
Aneks nr 8 do SWZ  
 

Strona 1 z 4 

 

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU 
                             80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A 
                                           Sekretariat tel. (58) 32-64-990; Regon: 191687276 
                                        www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl 

 

WZP.26.48.2024.DR L.p. 8                                                                                           Gdańsk, dnia 04.07.2024 r. 
 

 

 

 

     Platforma zakupowa Zamawiającego 
 

 

 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Rozbiórkę i budowę obiektów 

mostowych w ciągu dróg wojewódzkich administrowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku        

 
 

Oznaczenie postępowania: 48/WZP/2024/TP/WUDiM 

 

 

 

ZAPYTANIA NR 4 

(pytania od nr 7 do nr 21) 

 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023, 

poz. 1605 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożony wniosek o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 7: 

Dot. części 2  

Jaką ilość oznakowania poziomego (w m2) należy wycenić w pozycji kosztorysowej nr 11? 

Zgodnie z projektem tymczasowej organizacji ruchu pkt. 7.2 nie projektuje się oznakowania poziomego. 

Odpowiedź:  

Należy wycenić zgodnie z przedmiarem. Oznakowanie poziome przedstawiono w projekcie docelowej organizacji 

ruchu, który ze względu na utratę ważności zatwierdzenia będzie podlegał aktualizacji na koszt i staraniem 

Wykonawcy. Wykonawca może też opracować nowy projekt docelowej organizacji ruchu – zgodnie z zapisami 

punktu 4.1 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 8: 

Dot. części 2  

W której pozycji kosztorysowej należy ująć wykonanie palisady z palików melioracyjnych? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze STWIORB M-20-01.15. 

 

Pytanie nr 9: 

Dot. części 2  

W której pozycji kosztorysowej należy ująć wykonanie parasola ochronnego nad konstrukcją przepustu? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze STWIORB M-20.03.01. 

 

 



Aneks nr 8 do SWZ  
 

Strona 2 z 4 

 

Pytanie nr 10: 

Dot. części 2  

Prosimy o wskazanie wiążących parametrów barier. Projekt wykonawczy podaje H2W3A, natomiast przedmiar 

w pozycji nr 27 - H2W2B. 

Odpowiedź:  

Należy zastosować bariery H2W3A. 

 

Pytanie nr 11: 

Dot. części 2  

Prosimy o rozbicie pozycji nr 27 kosztorysu na barieroporęcze mostowe oraz bariery na dojazdach, ze względu na 

różne ceny jednostkowe za 1 mb. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje korekty kosztorysu ofertowego.  

Patrz Zmiana SWZ nr 5 z dnia 04.07.2024 r. 

 

Pytanie nr 12: 

Dot. części 2  

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych                              

i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas 

trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający jest w posiadaniu wszelkich niezbędnych dokumentów umożliwiających realizację zadania poza 

zatwierdzeniami projektów stałej i tymczasowej organizacji ruchu dla zadania związanego z mostem w Starym 

Targu. Dlatego Wykonawca własnym staraniem i na własny koszt będzie zobowiązany do opracowania projektów 

tymczasowej oraz stałej organizacji ruchu i uzyskania do nich niezbędnych opinii i zatwierdzenia lub uzyskania 

opinii i zatwierdzenia dla projektów przekazanych przez Zamawiającego, które utraciły ważność. 

 

Pytanie nr 13: 

Dot. części 2  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki 

w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami §23 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 14: 

Proszę o podanie gwarancji dla oznakowania poziomego. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami punktu 4.2 SWZ. 

 

Pytanie nr 15: 

Proszę o podanie okresu pielęgnacji zieleni. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami punktu 4.2 SWZ. 

 

Pytanie nr 16: 

W „Załączniku nr 1 do rozdziału III SWZ - Formularz kosztorysu ofertowego” (miejscowość Zdrada) w części 

drogowej kosztorysu jako jednostkę obmiarową dla warstw ścieralnych z kostki betonowej podano m3 zamiast 

m2 (pozycje 19 i 20). Proszę o korektę kosztorysu. 

 



Aneks nr 8 do SWZ  
 

Strona 3 z 4 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje korekty kosztorysu ofertowego.  

Patrz Zmiana SWZ nr 5 z dnia 04.07.2024 r. 

 

Pytanie nr 17: 

Zwracam się o wyjaśnienie treści SWZ dot. terminu realizacji, w zakresie obydwu części zamówienia. 

w Ogłoszeniu o zamówieniu termin realizacji określono na 130 dni, natomiast w SWZ na 110 dni. 

Dodatkowo Zamawiający zastrzegł szacunkowo 20 dni na czynności odbiorowe. Zgodnie z zapisami 

umowy, za termin wykonania zamówienia uważa się datę pisemnego zgłoszenia gotowości do odbioru 

końcowego.  

Wobec powyższego proszę o jednoznaczne określenie czy termin realizacji zamówienia wynosi 130 czy 

110 dni? 

Odpowiedź:  

Przedmiotem umowy jest realizacja robót budowlanych i te należy wykonać w czasie 110 dni – w ostatnim dniu 

należy zgłosić gotowość do czynności odbioru końcowego. Zamawiający zgodnie z zapisami wzoru umowy ma 

14 dni roboczych na wyznaczenie daty odbioru końcowego, co w praktyce oznacza do 20 dni kalendarzowych. 

Czynności odbiorowe są realizowane w oparciu o zapisy umowy, dlatego stanowią część realizacji całego 

zamówienia, choć nie stanowią części realizacji przedmiotu umowy. Dlatego realizacja zamówienia będzie trwać 

łącznie 130 dni. 

 

Pytanie nr 18: 

Dot. przepustu w miejscowości Zdrada. 

W jakiej pozycji kosztorysu należy ująć wymianę gruntu pod materacem kruszywowym? 

Odpowiedź:  

Wymiana gruntu pod materacem kruszywowym została ujęta w pozycjach 51 i 52. 

 

Pytanie nr 19: 

Dot. przepustu w miejscowości Zdrada. 

W jakiej pozycji należy ująć wieniec żelbetowy z betonu konstrukcyjnego C35/45? 

Odpowiedź:  

Wykonanie wieńca zostało uwzględnione w poz. 54. Wieniec należy wykonać z betonu konstrukcyjnego o klasie 

C30/37. W dokumentacji wykonawczej zawarto omyłkowo informację, iż wieniec należy wykonać z betonu 

C35/45. 

 

Pytanie nr 20: 

Dot. przepustu w miejscowości Zdrada. 

Proszę o potwierdzenie, że pozycja 53 kosztorysu „Ściany oporowe z gruntu zbrojonego” nie zawiera robót 

ziemnych. 

Odpowiedź:  

Pozycja nr 53 kosztorysu ofertowego nie zawiera robót ziemnych. Jednostką obmiarową jest m2 i określa 

powierzchnię ścian do wykonania jako mury z gruntu zbrojonego, wraz z całym niezbędnym wyposażeniem                           

i wykończeniem systemowym danego producenta. Wykopy zawarte zostały w poz. 51 "Wykonanie wykopów 

wraz z tymczasowym zabezpieczeniem". Ponadto w pozycji tej nie uwzględniono fundamentów żelbetowych pod 

przedmiotowe mury oraz drenaży za nimi - niniejsze stanowią odrębne pozycje. 

 

Pytanie nr 21: 

Dot. przepustu w miejscowości Zdrada. 



Aneks nr 8 do SWZ  
 

Strona 4 z 4 

 

Proszę o dodanie do kosztorysu pozycji: „Zabezpieczenie skarpy”, które potrzebne jest do wykonania obiektu 

tymczasowego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje korekty kosztorysu ofertowego.  

Patrz Zmiana SWZ nr 5 z dnia 04.07.2024 r. 

 

 

 
                                      Z poważaniem 
 

          Z-CA DYREKTORA 

           DS. UTRZYMANIA DRÓG I MOSTÓW 

           MGR INŻ. JAROSŁAW SZEWEL 
 

                ………………………………………. 
      (podpis Kierownika Zamawiającego 

      lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 8 do SWZ; 

2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3. Aa. 

Osoba prowadząca postępowanie: Daniel Rynkiewicz, tel. (58) 3264963. 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdą Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

